
Ludvíkov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.107436N, 17.342246E

Nadmořská výška: 620 m n. m. První pís. zmínka: 1700 (324 let) Katastrální výměra: 2 112 ha

Počet obyvatel: 287 PSČ: 793 26

Adresa URL: www.obecludvikov.cz

O obci
Obec Ludvíkov leží mezi Vrbnem pod Pradědem a lázněmi Karlova Studánka. Zastavěná část obce se
rozkládá v horském údolí podél řeky Bílá Opava.

Historie obce
Obec Ludvíkov začala vznikat v hustě zalesněném údolí kolem roku 1700 budováním slévaren a hutí.
Zakladatelem vsi je označován Franc Ludwig, hrabě Falcký.

Ubytování a restaurace
V obci Ludvíkov je několik penzionů, autocamping AMK, hotel a restaurace Koliba, turistická ubytovna,
rekreační středisko Jitřenka a další. Ve většině těchto zařízení se také vaří.

Okolí a příroda
Celé území obce Ludvíkov patří do chráněné krajinné oblasti Jeseníky.  Zastavěná část obce se
rozkládá v horském údolí podél řeky Bílá Opava.  Střední nadmořská výška je 620 m a okolní
hřebeny dosahují výše až 1 000  m.

Současnost obce
Z občanské vybavenosti se v obci Ludvíkov nachází pouze obecní úřad, pošta, knihovna a obchod s 
potravinami. Ostatní potřebné služby – školy, školky, zdravotní péče,  banky apod. využívají
obyvatelé Ludvíkova v těsně sousedícím městě Vrbno  pod Pradědem.

Sportovní možnosti
V obcí Ludvíkov se dnes hlavním zdrojem obživy čím dál více stává  rozvíjející se cestovní ruch a s
tím související vznik ubytovacích,  stravovacích, sportovních a zájmových zařízení například dva
lyžařské  vleky, víceúčelové hřiště, parčík pro děti, tábořiště, muzejní  expozitura,
naučné stezky.

Památky a zajímavosti
Na území obce Ludvíkov se nachází několik kulturních a historických  památek – kostel Navštívení

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5802/ludvikov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 15:01:04



Panny Marie, areál hřbitova,  pamětní kaple  válečným bojovníkům, zděný dům čp. 30 a
zřícenina hradu Fürstenwalde.

Doprava
Obcí prochází komunikace č. 445, která se křižuje se silnicí č. 451. V Ludvíkově je autobusová
zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5802/ludvikov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 15:01:04


